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Yttrande över vägplan E4 Ljungby-Toftanäs – 
granskningshandling 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta arbetsutskottets förslag till yttrande över 

vägplan E4 Ljungby – Toftanäs med följande tillägg: 

 

Vid Trafikplats Ljungby södra ska det uppföras två kontrollplatser för norr- 

respektive södergående fordon. Dessa kontrollplatser bör utrustas med vågar för 

att möjliggöra vägning av fordon. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Ljungby kommun har fått möjlighet att lämna synpunkter på Trafikverkets 

gransknings-förslag på vägplan för E4 Ljungby – Toftanäs, vilken är på 

granskning 3 – 27 maj 2016. Kommunen har dock möjlighet att inkomma med 

yttrande fram till 14 juni 2016. Trafikverket planerar att bygga ut E4 förbi 

Ljungby till motorväg i befintlig sträckning mellan Kånna och Toftaholm. E4 

mellan Helsingborg och Stockholm är ett av Sveriges viktigaste transportstråk. 

De tre milen förbi Ljungby är den enda delen av E4 på sträckan Gävle–

Helsingborg som saknar motorvägsstandard.  

 

Utbyggnaden kommer att innebära väsentligt förbättrad trafiksäkerhet och 

framkomlighet för näringslivets transporter, något som är viktigt både lokalt, 

regionalt och nationellt. Andelen lastbilstrafik är mycket hög, 30 procent, och 

det leder till många olyckor. E4 stängs här av minst en gång i veckan och det är 

då inte ovanligt med omledningstider på upp emot ett halvt dygn genom de 

närliggande orterna. Motorvägsutbyggnaden innebär också att det blir ett 

högvärdigt skydd för grundvattentäkterna Bergaåsen och Ljungby-Lagan som 

förser Växjö och Alvesta respektive Ljungby med dricksvatten.  

 

Yttrandet innehåller bland annat tankar kring omledning av trafik och 

bullervallar, men också önskemål om samråd mellan Trafikverket och miljö- 

och byggförvaltningen gällande miljökontroll. Gång- och cykelpassager under 

E4an framhävs som en viktig punkt i yttrandet. Bland annat föreslås att det alltid 

måste finnas en gång- och cykeltunnel öppen i norr respektive söder under 

ombyggnationen. Fokus läggs också på framhävningen av Ljungby kommun 

längs med E4an, där kulturarv föreslås lyftas fram med belysning, gallring och 

skyltning.  
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Arbetsutskottet föreslår att kommunstyrelsen beslutar att anta förslag till 

yttrande över vägplan E4 Ljungby – Toftanäs med tillägget att även se över 

trafiksäkerheten på Riksettan vid Kånna genom att exempelvis skapa en 

cirkulationsplats. 

 

Beslutsunderlag 
Miljö- och byggförvaltningens förslag till yttrande 2016-05-18. 

Arbetsutskottets förslag till beslut 2016-05-24. 

Miljö- och byggnämndens förslag till beslut 2016-05-18. 

 

 

Skickas till 
Trafikverket


